
 令和 7 年３月４日付けで、第１５代うきは警察署長に着任しました 松永 明文

（マツナガ アキフミ）と申します。 

  

管内住民の皆様、関係機関・団体の皆様には、平素から警察活動全般にわたり、深

いご理解とご協力を賜り、この場をお借りして深く感謝申し上げます。 

 

 うきは警察署管内におきましては、昨年中に発生したニセ電話詐欺、SNS 型ロマン

ス・投資詐欺の被害総額が１億円を超えたほか、金属盗、果物盗が発生するなど、こ

れらが治安上の大きな課題となっております。 

 また、近年の異常気象による各種災害への事前準備・対策も極めて重要だと考えて

おります。 

 

 今後も、皆様が安全に安心して暮らしていけるように、署員が一致団結して管内の

治安情勢を踏まえた取組みを進めてまいりますので、引き続き皆様方のご支援を賜り

ますよう、お願い申し上げます。 

 

 最後になりましたが、皆様の益々のご健勝とご多幸を心より祈念いたしまして、着

任の挨拶とさせていただきます。 

 

 

                        令和７年３月４日 

                         うきは警察署長 松永 明文 

 

 

 


